

Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD - N.1226/2022

GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022

PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPU

- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

- Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

- Steffany Caroline da Silva
- Estefânia Kintschev

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD Estado de Mato Grosso do Sul Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD Fone: (67) 3466-1611 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO......1 LICITAÇÃO......1

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS Rua Tancredo de Almeida Neves – CEAD **EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO** CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021 Pregão Presencial Nº 019/2021

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 043/2021 - Processo Administrativo nº 059/2021 - Pregão Presencial nº 019/2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 15.294.984/0001-38.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo 043/2021, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE **DOURADOS-MS**, e a Empresa **CELSO ROMILDO DE CAMPOS - ME**.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R\$ 102.720,00 (Cento e dois mil, setecentos e vinte reais), foi executado um total de R\$ 94.313,00(Noventa e quatro mil e trezentos e treze reais), ficando um saldo de R\$ 8.407.00 (Oito mil. quatrocentos e sete reais), cancelado.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS. 03 de Maio de 2022.

Município de Glória de Dourados **Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 06 de Junho de 2022, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO", e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio, para serem utilizados em obras de infraestrutura urbana e demais serviços necessários em obras do município de Glória de Dourados - MS.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 13:00 horas, às retirado no endereco www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do email <u>licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br</u>

Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611 ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br Glória de Dourados - MS. 23 de maio de 2022.

Felipe Denadai Duarte de Souza

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 08 de Junho de 2022, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR VALOR GLOBAL", e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

OBJETO: Contratação de empresa para atender a demanda de serviços de dois caminhões cacamba a serem utilizados em recuperação e manutenção de estradas vicinais e qualquer outro serviço que utilize o transporte em caçamba, no mínimo 15m³ por viagem. Abastecimento e motorista por conta da empresa contratada, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão Publica, Paco Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das endereco 13:00 horas, retirado no www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611 ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO V DOEGD - N.1226/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 2		
Glória de Dourados – MS, 23 de maio de 2022. Felipe Denadai Duarte de Souza Pregoeiro Oficial		
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 TOMADA DE PREÇO N°001/2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO		
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 010/2022, referente à Tomada de Preço nº 001/2022, do tipo "Técnica e Preço" considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, e da Lei nº 12.232/2010, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA — ME — CNPJ Nº 09.498.724/0001-81. Autorizo a lavratura da ordem de contratação do objeto do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.		
Glória de Dourados-MS, 23 de Maio de 2022.		
Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal		